Página | 1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB
Edital nº 001/2021, de 01 de junho de 2021.
ADITIVO nº  005/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público o ADITIVO nº
005/2024 ao Edital nº 001/2021, de 01 de junho de 2021, conforme segue:

1. Em cumprimento da decisão judicial prolatada nso autos da Apelação Cível nº 0803400-41.2021.8.15.0751, em trâmite na
2ª Turma do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, fica retificado o ANEXO VI, do Edital nº 001/2021, de 01 de junho de
2021, nos termos seguintes:

ANEXO VI

As Provas serão aplicadas nos dias 11 de maio (sábado) e 12 de maio (domingo) de 2024, nos turnos da manhã (09h) e tarde (15h),
atendendo ao Quadro PREVISTO abaixo:

DIA Manhã (09h) Tarde (15h)

     11 de maio

(SÁBADO)

Fundamental
Merendeira

Médio
Eletricista
Monitor Escolar
Motorista
Técnico de Enfermagem PSF

Fundamental
Auxiliar De Serviços Gerais

Médio
Agente de Trânsito
Auxiliar de Consultório Dentário
Condutor Socorrista
Técnico de Enfermagem SMS
Técnico de Informática

 12 de maio
(DOMINGO)

Fundamental
Auxiliar de Merendeira

Médio
Recepcionista

Superior
Professor B
Professor de Libras

Médio
Agente Administrativo

Superior
Assistente Social
Educador Físico
Enfermeiro
Fisioterapeuta
Fonoaudiólogo
Nutricionista
Odontólogo
Professor A2
Psicólogo
Procurador Municipal

Conforme a necessidade e conveniência administrativa, poderá alterar os dias e os horários de aplicação das provas.

2. Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 001/2021, de 01 de junho de 2021 e suas alterações.

3. Este Aditivo entra em vigor na data da sua publicação.

Bayeux/PB, 03 de abril de 2024.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Municipal